
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 
 
 
 
 

     I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
     “San Tommaso d’Aquino” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Via A. De Gasperi, 21  83035 - Grottaminarda (AV)                          

Tel. Fax  0825 441008 

Con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di  1° grado in Melito Irpino (AV) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sito Web: www.icgrottaminarda.gov.it 

      e-mail:  avic88200p@pec.istruzione..it –avic88200p@istruzione.it                 
Cod. Fisc. 90015560643 

 

Prot, n° 4091/01 Grottaminarda, lì 10/11/2018  
 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI — PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 
 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-110 

Titolo Progetto: “STUDENTI ATTORI PROTAGONISTI” 

CUP: G47I17000500007 

DECRETO DI NOMINA FIGURA AGGIUNTIVA  
PROGETTO 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-110 

ORIENTAMENTO FORMATIVO E RIORIENTAMENTO 

Anno Scolastico 2018/2019 
 

 

 

Alla  Docente 

- AMBROSECCHIA LUCIA ELISABETTA 

AGLI ATTI 

ALL’Albo/Sito Web 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche  
VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzione scolastiche”;  
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-110  prot. n. AOODGEFID/7891 
del 27/03/2018 intestata alla singola istituzione scolastica  

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei” 2014-
2020;  

VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016 

“Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia  



               comunitaria”), l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale 

interno o esterno; 

 

  
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/34815 del 02 agosto 2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 3758/B15   del 20/10/2018 che decreta l’avvio delle procedura per la 

 selezione di figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli previsti nel Piano; 

VISTI gli Atti della Commissione relativamente alle risultanze dell’analisi comparativa delle istanze dei curricula del 

 personale che si è reso disponibile al ruolo di Figura aggiuntiva per la realizzazione dei moduli progettuali 

 
inerenti il progetto PON “ORIENTAMENTO FORMATIVO E RIORIENTAMENTO “ 

 

VISTI i punteggi che la Commissione ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione 

 predefiniti; 

VISTO il Decreto dirigenziale di pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Figure PON/FSE Prot. N. 4050/B15 del 

 07/11/2018  

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

  DECRETA  
 

Art.1 Individuazione  
La S.V. viene  nominata Figura Aggiuntiva per la realizzazione di percorsi formativi destinati agli alunni 

dell’IC “SAN TOMMASO D’AQUINO” di Grottaminarda, relativi al progetto PON “ORIENTAMENTO 

FORMATIVO E RIORIENTAMENTO”  

 

MODULO 3 “ ACCOMPAGNARE “ 

 

DESTINATARI N. ORE COMPENSO ORARIO 

Alunni scuola secondaria 1° grado 30 €. 20,00 

 
10.1.6A-FSEPON-CA-2018-110  

Art. 2 Compiti 

La figura aggiuntiva avrà il compito di: 

 Personalizzare il piano educativo -formativo di ciascun alunno in accordo con l’esperto; 

 Partecipare ad eventuali riunioni di verifica e coordinamento; 
 

 Gestire, in accordo con l’esperto, i contenuti e le modalità d’intervento per l’ora aggiuntiva 

prevista dal progetto per ciascun alunno – ogni alunno svolgerà 30 ore di corso ;  
Predisporre, in accordo con l’esperto, una scheda per ogni singolo allievo contenente la progettazione 
dell’intervento, la descrizione dell’attività svolta e gli obiettivi raggiunti.  
Si impegna, inoltre, a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la definizione operativa 

dell’attività e sarà tenuto ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma 

informatica Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione delle attività svolte e 

quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio del 

progetto. 
 

Art. 4 Compenso  
Il compenso viene stabilito in euro 20,00 ad ora omnicomprensivo. Tale importo verrà liquidato a 

completamento delle attività e comunque  ad effettiva erogazione  del finanziamento.  
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito ha effetto di notifica. 

 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Teresina Meninno 
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

      ai sensi e per gli effetti dell’art.3,c.2, D.Lgs. n.39/93 


